
Termo de Fomento
Seduc 04/2019

Emenda Parlamentar
Dep. Themístocles Sampaio Pereira Filho

• Concedente: SEDUC - Secretaria de Estado da Educação do Piauí

• Convenente: AMARE - Associação para o Bem-Estar do Menor
Carente de Esperantina, CNPJ: 12.175.485/0001-33

• Objeto: Contribuição no custeio do funcionamento da AMARE
para o desenvolvimento de políticas de enfrentamento da
vulnerabilidade social, visando a inserção, reinserção e
permanência do jovem no sistema educacional, monitorando o
desempenho escolar e acelerando a aprendizagem, o
desenvolvimento físico e psíquico, com uma alimentação
adequada e transporte dos alunos fortalecendo assim os laços
familiares e educacionais.

• Valor da Parceria: R$ 300.000,00 - em 2 parcelas R$ 150.000,00

• Prestação de Contas: 1ª parcela em análise (24/09/2019)

• Data Assinatura: 01/07/2019 Data Vigência: 31/12/2019



Prestação de Contas Parcial
Termo de Fomento 04/2019
1ª Parcela – R$ 150.000,00

MATERIAL DE CONSUMO

NOME FAVORECIDO DESCRIÇÃO DOC. COMPROBATÓRIO VALOR

F B Rocha do Nascimento Alimentação NF 045 06/08/19 4.650,00

Leila Maria Oliveira Carvalho Sampaio Alimentação NF 188 06/08/19 5.000,00

RMC C Alimentos Alimentação NF 913 21/08/19 4.320,00

J. de Sousa M. Carvalho Júnior Alimentação NF 789 26/08/19 1.780,00

Leila Maria Oliveira Carvalho Sampaio Alimentação NF 191 18/09/19 5.000,00

F B Rocha do Nascimento Alimentação NF 046 20/09/19 5.742,79

SUB-TOTAL R$ 26.492,79 

SERVIÇOS PRESTADOS – PESSOA JURÍDICA

NOME FAVORECIDO DESCRIÇÃO DOC. COMPROBATÓRIO VALOR

Danieto Delmiro de Araújo
Transporte 

alunos
NF 6 05/09/19 2.700,00

Rosângela da Conceição Silva
Transporte 

alunos
NF 74 05/09/19 3.000,00

Danieto Delmiro de Araújo
Transporte 

alunos
NF 7 23/09/19 2.700,00

Rosângela da Conceição Silva
Transporte 

alunos
NF 68 23/09/19 3.000,00

SUB-TOTAL R$ 11.400,00

SERVIÇOS PRESTADOS – PESSOA FÍSICA

NOME FAVORECIDO DESCRIÇÃO DOC. COMPROBATÓRIO VALOR

Jaína Carvalho Araújo Psicóloga NF 4 06/08/19 1.640,00

José Ribamar dos Santos Filho Instrutor NF 74 30/08/19 1.088,00

Denival dos Santos Fontinele Instrutor NF 9 30/08/19 1.080,00

Jaína Carvalho Araújo Psicóloga NF 5 30/08/19 1.800,00

José Ribamar dos Santos Filho Instrutor NF 75 23/09/19 1.088,00

Denival dos Santos Fontinele Instrutor NF 10 23/09 1.080,00

Jaína Carvalho Araújo Psicóloga NF 6 23/09/19 1.800,00

SUB-TOTAL R$ 9.576,00
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Prestação de Contas Parcial
Termo de Fomento 04/2019
1ª Parcela – R$ 150.000,00

PESSOAL – FOLHA DE PAGAMENTO

NOME FAVORECIDO DESCRIÇÃO DOC. COMPROBATÓRIO VALOR

Johannes Skorzak Gerente 07/2019 31/07/19 2.529,16

Domingos de Sousa Lima Vigia 07/2019 31/07/19 1.085,60

Ana Carla Borges Rodrigues Vale Coordenadora 07/2019 31/07/19 2.163,00

Pedro Luíz Cirino Xavier Vigia 07/2019 31/07/19 918,16

Eliete de Carvalho Paiva Secretária 07/2019 31/07/19 1.692,60

Clessia da Silva Cozinheira 07/2019 31/07/19 918,16

José Leandro Ramos Fialho Vigia 07/2019 31/07/19 1.416,80

Gessyka Vanessa Machado Oliveira Assistente Social 07/2019 31/07/19 1.638,00

Giselle de Sena Melo Educadora 07/2019 31/07/19 1.472,00

Rebeca Silva Cunha Secretária 07/2019 31/07/19 1.315,60

Ivane Almeida Coelho Educadora 07/2019 31/07/19 1.287,68

Ana Maria Castro Sampaio Cozinheira 07/2019 31/07/19 918,16

Mayra Rafaela Sousa Sirqueira Educadora 07/2019 31/07/19 1.255,80

Joana D’arc Alves Sampaio Educadora 07/2019 31/07/19 985,60

Maria Lídia Carvalho Silva Educadora 07/2019 31/07/19 1.247,20

Claudiane Pereira Vasconcelos Educadora 07/2019 31/07/19 1.159,20

Shirley Machado dos Santos Educadora 07/2019 31/07/19 1.288,00

Valdene Coelho Rodrigues Educadora 07/2019 31/07/19 1.031,60

Francisca Érica de Resende Sousa Educadora 07/2019 31/07/19 920,00

Edneuda Alves Sampaio Zeladora 07/2019 31/07/19 918,16

Maria do Socorro Rocha Castro Educadora 07/2019 31/07/19 1.380,00

Johannes Skorzak Gerente 08/2019 30/08/19 2.529,16

Domingos de Sousa Lima Vigia 08/2019 30/08/19 1.085,60

Ana Carla Borges Rodrigues Vale Coordenadora 08/2019 30/08/19 2.163,00

Pedro Luíz Cirino Xavier Vigia 08/2019 30/08/19 918,16

Eliete de Carvalho Paiva Secretária 08/2019 30/08/19 1.692,60

Clessia da Silva Cozinheira 08/2019 30/08/19 918,16

José Leandro Ramos Fialho Vigia 08/2019 30/08/19 1.416,80
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Prestação de Contas Parcial
Termo de Fomento 04/2019
1ª Parcela – R$ 150.000,00

PESSOAL – FOLHA DE PAGAMENTO

NOME FAVORECIDO DESCRIÇÃO DOC. COMPROBATÓRIO VALOR

Gessyka Vanessa Machado Oliveira Assistente Social 08/2019 30/08/19 1.638,00

Giselle de Sena Melo Educadora 08/2019 30/08/19 1.472,00

Rebeca Silva Cunha Secretária 08/2019 30/08/19 1.315,60

Ivane Almeida Coelho Educadora 08/2019 30/08/19 1.287,68

Ana Maria Castro Sampaio Cozinheira 08/2019 30/08/19 918,16

Mayra Rafaela Sousa Sirqueira Educadora 08/2019 30/08/19 1.255,80

Joana D’arc Alves Sampaio Educadora 08/2019 30/08/19 985,60

Maria Lídia Carvalho Silva Educadora 08/2019 30/08/19 1.247,20

Claudiane Pereira Vasconcelos Educadora 08/2019 30/08/19 1.159,20

Shirley Machado dos Santos Educadora 08/2019 30/08/19 1.288,00

Valdene Coelho Rodrigues Educadora 08/2019 30/08/19 1.031,60

Francisca Érica de Resende Sousa Educadora 08/2019 30/08/19 474,84

Edneuda Alves Sampaio Zeladora 08/2019 30/08/19 918,16

Maria do Socorro Rocha Castro Educadora 08/2019 30/08/19 1.380,00

Cleane Aguiar Oliveira Educadora 08/2019 30/08/19 1.683,50

Gerlisa Nascimento Barboza Carvalho Educadora 08/2019 30/08/19 985,60

Johannes Skorzak Gerente 09/2019 23/09/19 2.529,16

Domingos de Sousa Lima Vigia 09/2019 23/09/19 1.085,60

Ana Carla Borges Rodrigues Vale Coordenadora 09/2019 23/09/19 2.163,00

Pedro Luíz Cirino Xavier Vigia 09/2019 23/09/19 918,16

Eliete de Carvalho Paiva Secretária 09/2019 23/09/19 1.692,60

Clessia da Silva Cozinheira 09/2019 23/09/19 918,16

José Leandro Ramos Fialho Vigia 09/2019 23/09/19 1.416,80

Gessyka Vanessa Machado Oliveira Assistente Social 09/2019 23/09/19 1.638,00

Giselle de Sena Melo Educadora 09/2019 23/09/19 1.472,00

Rebeca Silva Cunha Secretária 09/2019 23/09/19 1.315,60

Ivane Almeida Coelho Educadora 09/2019 23/09/19 1.287,68

Ana Maria Castro Sampaio Cozinheira 09/2019 23/09/19 918,16
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Prestação de Contas Parcial
Termo de Fomento 04/2019
1ª Parcela – R$ 150.000,00

PESSOAL – FOLHA DE PAGAMENTO

NOME FAVORECIDO DESCRIÇÃO DOC. COMPROBATÓRIO VALOR

Mayra Rafaela Sousa Sirqueira Educadora 09/2019 23/09/19 1.255,80

Joana D’arc Alves Sampaio Educadora 09/2019 23/09/19 985,60

Maria Lídia Carvalho Silva Educadora 09/2019 23/09/19 1.247,20

Claudiane Pereira Vasconcelos Educadora 09/2019 23/09/19 1.159,20

Shirley Machado dos Santos Educadora 09/2019 23/09/19 1.288,00

Valdene Coelho Rodrigues Educadora 09/2019 23/09/19 1.031,60

Edneuda Alves Sampaio Zeladora 09/2019 23/09/19 918,16

Maria do Socorro Rocha Castro Educadora 09/2019 23/09/19 1.380,00

Cleane Aguiar Oliveira Educadora 09/2019 23/09/19 1.683,50

Gerlisa Nascimento Barboza Carvalho Educadora 09/2019 23/09/19 985,60

SUB-TOTAL R$ 86.594,48

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

NOME FAVORECIDO DESCRIÇÃO DOC. COMPROBATÓRIO VALOR

Contribuição para o Instituto Nacional 
de Seguridade Nacional - INSS

Previdência 
Social

07/2019 12/08/19 2.693,83

Imposto de Renda Retido na Fonte IRPF 07/2019 13/08/19 71,69

Fundo de Garantia do Tempo de 
Serviço

FGTS 07/2019 06/08/19 2.391,68

Contribuição para o Instituto Nacional 
de Seguridade Nacional - INSS

Previdência 
Social

08/2019 06/09/19 2.972,86

Fundo de Garantia do Tempo de 
Serviço

FGTS 08/2019 06/09/19 2.619,68

Imposto de Renda Retido na Fonte IRPF 08/2019 20/09/19 71,69

Fundo de Garantia do Tempo de 
Serviço

FGTS 09/2019 07/10/19 2.619,68

Contribuição para o Instituto Nacional 
de Seguridade Nacional - INSS

Previdência 
Social

09/2019 23/09/19 2.423,93

Imposto de Renda Retido na Fonte IRPF 09/2019 23/09/19 71,69

SUB-TOTAL R$ 15.936,73

TOTAL GERAL R$ 150.000,00
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